[image: image1.jpg]

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________                                                                                                       __________
г. Кяхта
О внесении изменений и дополнений в постановление МО «Кяхтинский район» от 17.11.2009 г. № 354 «Об утверждении Районной целевой программы поддержки и развития малого предпринимательства в Кяхтинском районе на 2009-2012 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", законами Республики Бурятия от 07.11.2008 N 568-IV "О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Бурятия" Муниципальное образование «Кяхтинский район» постановляет:
          1. Продлить действие постановления МО «Кяхтинский район» от 17.11.2009 г. № 354 «Об утверждении Районной целевой программы поддержки и развития малого предпринимательства в Кяхтинском районе на 2009-2012 годы" на 2013-2014 годы.
2. В постановление Администрации МО «Кяхтинский район» от 17.11.2009 N 354 внести следующие изменения и дополнения:
 2.1. В наименовании и далее по тексту:

          2.1.1. Слова «2009 – 2012 годы» заменить словами «2009 – 2014 годы».

          2.1.2. Слова «малое предпринимательств » заменить словами «малое и среднее предпринимательство» в соответствующих падежах.
         2.2. В Районной целевой программе поддержка и развитие малого предпринимательства в Кяхтинском районе на 2009-2012годы:
          2.2.1. В паспорте:
          2.2.1.1. В разделе паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы»: изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансирования

Программы
	Источники  финансирования
Общий объем финансирова

ния, предусмо тренный по программе на весь период реализации
В том числе по годам реализации программы
Всего, млн.руб.
2009

2010

2011

2012

2013
2014
Всего
8,3
1,5

1,8
2,0
0,5
1,0
1,5
Бюджеты других уровней

           *

*

*

*

*

             *
            *
Бюджеты муниципальных образований

8,3
1,5

1,8
2,0
0,5
    1,0
1,5
*- Объем средств муниципального бюджета на 2009-2014 годы предусмотрены ориентировочно и подлежат корректировке после утверждения бюджетов на 2013,2014 годы.

            2.2.2.2.  Раздел «Ожидаемые конечные результаты Программы» изложить в следующей редакции:

Увеличе

	ие по сравнению с 2007 г., тыс.чел.

	0,18

	0,48

	0,88

	1,0

	1,28
	1,48

	2. Занятость в субъектах малого предпринимательства в 2012 году увеличится по сравнению с 2007 годом на  тыс. человек и составит не менее  0,8 тыс. человек:
№ п/п

Наименование показателей

2009

2010

2011

2012

2013
2014
1.

Занятость в сфере малого предпринимательства, тыс.чел.

3,5

3,7

3,9

4,0

4,2
4,5
2.

Увеличение по сравнению с 2007 г., тыс.чел.

0,3

0,5

0,7

0,8

1,0
1,3
3.  Оборот малых предприятий в 2012 году увеличится в 2,2 раз по сравнению с 2007 г., в т.ч. показатели составят:
№ п/п

Наименование показателей

2009

2010

2011

2012

2013
2014
1.

Оборот малых предприятий, млрд.руб.

110,0
118,0

127,0

140,0

165,0
185,0
2.

темп роста к уровню предыдущего года, %
106,7

107,5

108,0

110

118,0
112,0

            2.2.2.3. В разделе  основные программные мероприятия «Формирование инфраструктуры поддержки малого предпринимательства» изложить  в следующей редакции:
На финансирование мероприятий раздела предусмотрен следующий объем средств районного бюджета:

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Формирование инфраструктуры поддержки малого предпринимательства
	1,5
	1,8
	2,0
	0,5
	1,0
	1,5

*- Объем средств муниципального бюджета на 2009-2014 годы предусмотрены ориентировочно и подлежат корректировке после утверждения бюджетов на 2013,2014 годы.
        2.3.  В приложении №1:
        2.3.1.  В п. 1.1. в графе «2012» цифру «3,0» заменить цифрой «0,5».
        2.3.2. В строке «Итого по разделу» раздела «1. Формирование инфраструктуры поддержки малого предпринимательства» цифру «3,0»  заменить цифрой  «0,5».
2.3.3.  В п. 2.1. в  графе «2012» цифру «3,0 » заменить цифрой  «0,5».
2.3.4. В п. 2.1.2. в графе «2012» цифру «1,5» заменить цифрой «0,5».

2.3.5. В п. 2.2. в графе «2012» цифру «10,0» заменить цифрами «0,5».

2.3.6. В разделе 2. «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства» в строке «Итого по разделу 2» цифру «13,0»  заменить цифрой «05».
2.3.7.  В строке «Всего по программе, млн.руб.» в графе «2012»  цифру «13,0» заменить цифрой  «0,5».
2.3.8.  В строке «Всего на период реализации Программы» заменить  цифрами «12, 867, 824».
2.4. В приложении № 3:
2.4.1. В разделе 4 «Цели предоставления микрозаймов» подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

           Целями предоставления микрозаймов субъектам малого предпринимательства по настоящему Порядку являются:

-  пополнение оборотных средств;

         -  приобретение основных средств и капитальные вложения;

         - приобретение земельных участков для реализации субъектами малого и среднего предпринимательства проектов, указанных в пункте 3.1.2 настоящего Порядка;

         - уплата первого взноса по договору лизинга оборудования.»

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
Первый заместитель

Руководителя администрации
МО «Кяхтинский район»

                              Б.Ж. Нимаев